No he trobat quin dexas los diners, ni ab albara.
ni ab penyora, ni ab fiança.

*Nullus mihi peccuniam cedere voluit, nec per singrapham
nec fiducia, nec sati dabo.*

Lo que lo banquer pensaua li donaria de guany,
ab fauor de Bernat Peyraga se es lleuat del deu-
te principal.

*Quod numularius se pro fenore accepturum proutbat, inten-
cessore Bernardo Peyragano, de integra summa r. mi-
ssum est.*

Noy ha per que tingues cuydado, ni me solicites
del deute de mon germa, te per cett que ell y
yo ne tenim prou cuydado.

*Desfratis mei nomine nihil est quod sis sollicitus, nec
quod me berteris, utriusque nostruma fatus magna cu-
ra esse scito.*

Pere Rouira me ha promes, que si li done vna fiñ
ça, me dexara tanta moneda com volte sens in-
teres.

*Promisit mihi Petrus Rouira, si ipsa sati dedero, quantam
velim pecuniam matuam dari vobis, sine ullo fenore
vel oratis.*

Yo li he fet albara de tot, y li he donat fiança per
L 2 altre-

De comptes y companyau.

alcretant.

Ego ipsi toram, quam ab eo accipi natus am peccuniam scripsi, & pro duplo satis dedi.

Per cumplir la mia paraula ab Pere Quer, he empenyorat la mia plata perque no hagues de eu carregar cens alsobre la casa.

Vx Petro Querio satisfacerem, vasorum mea argentea pro pigore tradidi, ne domum meam cogere facere vellagerem.

Yo te he girat lo que antic Perpinya me devia, lo restant fare quet pague Onofre Xaranto.

Anticq' Perpinyani nomen tibi assignavi dereliquo ab Onophrio Xarantonio tibi mandabo.

Cobrareui de Geroni Pellicer, 10. lliures, y posar les heu a mon compte.

*A Hieronymo Pellicerio, 10. lib*s*, accipies & mihi acceptum feres.*

Diu Salvador Fótanet, q mes ha pagat per Iauime Coromines, del q ell se fa deutor en lo seu lib.

Dicit Salvadorus Fontanetus se Iacobo Coromina plus expensi sulisse, quam ille acceptum retulerit.

Geronim Rubio, y Geronim Segrera tenen comisió de los pares per als mercaders de Boluña, de pendre tota la moneda que volran per los estudis.

Hieronymus Rubio, & Hieronimus Segrera aparentibus suis ad mercatores Bononienses mandata acceptarunt, ut quantum velint peccunia studi literary causa accipiant.

Ono

Frases de cambi.

83

Onofre Cerdà ha donat deu lliures à Rafel Mox en Valencia, perque ell ne fes donar altres tantes per Ferrando Comes a Ioseph Cerdà germa seu en Girona.

Onophorus Cerdanus Rafaeli Moxi decem libras Valencie numerant, ut ille totidem, vel tantumdem peccuniae Iosepho Cerdano fratri suo Gerundie, a Ferdinando Comes filiuendu, vel soluendum curaret,